



375

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO  
Praça 7 de Setembro s/n, Bairro Centro – Santana do São Francisco/SE.  
(79) 3339-1309, CNPJ nº: 32.846.347/0001-46  
E-mail: licitacaopmssf@outlook.com

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial – SRP Nº 07/2019/SRP - PMSSF.

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 07/2019-PMSSF, destinado a destinado a **REGISTRO DE PREÇOS** para Futura e Eventual aquisição com fornecimento parcelado de material de expediente e didático, conforme especificações, quantitativos, exigências e detalhamentos constantes no anexo I do Edital; tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme ata da sessão Pública anexa; e observados os preceitos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; **ADJUDICO** o objeto da licitação a seguinte empresa:

**M&D COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME**, inscrita no CNPJ sob nº 14.191.479/0001-03,

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD.	UNID.	MARCA	§ UNIT	§ TOTAL
1	Alfinete para mapa, niquelado com cabeça em polietileno de 5 mm, cores variadas, caixa com 50 unidades	50	ca	IARA	R\$ 5,80	R\$ 290,00
8	Barbante Ne 4/8, rolo com aproximadamente 450m, cores variadas	40	rol	SÃO FRANCISCO	R\$ 15,00	R\$ 600,00
9	Bastão de cola de silicone, com diâmetro de 112mm, não tóxica, pacote com 1kg.	150	Pct	CLASSE	R\$ 47,00	R\$ 7.050,00
25	Calculadora de mesa com bateria solar, com 12 dígitos, dimensões aproximadas: 12,5x10x1,5cm	50	und	CLASSE	R\$ 19,50	R\$ 975,00
34	Coador para café, em tecido flanelado 100% algodão, com aproximadamente: 13cm de diâmetro e 16cm de profundidade, cabo de madeira	50	und	ANADRI	R\$ 6,80	R\$ 340,00
46	Elástico amarelo em látex, número 18, pacote com 500g	70	Pct	FULGOR	R\$ 17,60	R\$ 1.232,00
47	Emborrachado em EVA, dimensões: 40x48cm	1.200	und	RABANAL	R\$ 1,70	R\$ 2.040,00
58	Estilete estreito, em plástico, 09mm	120	und	GENIAL	R\$ 0,70	R\$ 84,00
59	Estilete largo, em plástico, 18mm	120	und	GENIAL	R\$ 1,80	R\$ 216,00
60	Estopa branca, pacote com 1kg	20	Pct	VONDER	R\$ 13,40	R\$ 268,00
65	Fichário de mesa, corpo em	20	und	ACRINIL	R\$ 100,10	R\$

376  
f

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO  
Praça 7 de Setembro s/n, Bairro Centro – Santana do São Francisco/SE.  
(79) 3339-1309, CNPJ nº: 32.846.347/0001-46  
E-mail: licitacaopmssf@outlook.com

	plástico na cor preta, tampa em acrílico cor fumê, 6x9 polegadas					2.002,00
72	Fita crepe 18mmx50m	50	und	ADERE	R\$ 4,30	R\$ 215,00
73	Fita crepe 25mmx50m	50	und	ADERE	R\$ 5,50	R\$ 275,00
74	Fita decorativa 16mmx50m	50	und	NACAR	R\$ 9,80	R\$ 490,00
75	Folha de isopor 1,0mx0,50m, 10mm	100	und	KNURF	R\$ 4,30	R\$ 430,00
80	Garrafa térmica em plástico para café, capacidade para 1 litro	50	und	SOPRANO	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
102	Lapiseira, corpo em material plástico, carga em grafite com diâmetro de 0,7mm, com clip prendedor e borracha na ponteira	100	und	LEO LEO	R\$ 7,60	R\$ 760,00
103	Lapiseira, corpo em material plástico, carga em grafite com diâmetro de 0,9mm, com clip prendedor e borracha na ponteira	100	und	LEO LEO	R\$ 7,60	R\$ 760,00
107	Livro protocolo de correspondência, 1/4, capa dura, 100 folhas, dimensões aproximadas: 154x216mm	100	und	GRAFSET	R\$ 11,10	R\$ 1.110,00
108	Livro protocolo de correspondência, 1/4, capa dura, 50 folhas, dimensões aproximadas: 154x216mm	60	und	GRAFSET	R\$ 7,30	R\$ 438,00
127	Papel officio 2, medindo 216x330mm, 75g/m <sup>2</sup> , cor branca, resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas	50	ca	CHAMEX	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
136	Pasta em L, polipropileno, transparente, tamanho officio	100	und	POLYCART	R\$ 0,75	R\$ 75,00
137	Pasta PP, lombo 2cm	100	und	POLYCART	R\$ 2,50	R\$ 250,00

D

377  
9

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO  
Praça 7 de Setembro s/n, Bairro Centro – Santana do São Francisco/SE.  
(79) 3339-1309, CNPJ nº: 32.846.347/0001-46  
E-mail: licitacaopmssf@outlook.com

138	Pasta PP, lombo 3cm	100	und	POLYCART	R\$ 2,50	R\$ 250,00
139	Pasta PP, lombo 4cm	100	und	POLYCART	R\$ 3,86	R\$ 386,00
140	Pasta sanfonada, 16 divisórias, confeccionada em polipropileno, atóxica, fechamento por elástico, medindo aproximadamente 234x330x24mm	50	und	DAC	R\$ 29,80	R\$ 1.490,00
141	Pasta sanfonada, 31 divisórias, confeccionada em polipropileno, atóxica, fechamento por elástico, medindo aproximadamente 234x330x24mm	50	und	DAC	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
142	Pasta suspensa, marmorizada, plastificada, com haste plástica, grampo trilho plástico e etiqueta para identificação	500	und	POLYCART	R\$ 1,85	R\$ 925,00
143	Pasta suspensa, plástica, atóxica, com haste e grampo trilho plásticos	500	und	POLYCART	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
144	Pasta vetro lateral para arquivo, marmorizada, com aproximadamente 365x260mm	300	und	POLYCART	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
160	Porta carimbo em acrílico, cor fumê, com capacidade para 12 carimbos	10	und	ACRINIL	R\$ 17,50	R\$ 175,00
165	Régua em acrílico, medindo 30cm, transparente	150	und	BANDEIRANTE	R\$ 0,60	R\$ 90,00
166	Suporte de mesa para fita adesiva de 12 a 19mm, Dimensões aproximadas: 154x78x78mm	20	und	CIS	R\$ 18,90	R\$ 378,00
						46.514,00

MENEZES E SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº 11.535.478/0001-32

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD.	UNID.	MARCA	\$ UNIT	\$ TOTAL
------	---------------	------	-------	-------	---------	----------



376

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO  
Praça 7 de Setembro s/n, Bairro Centro – Santana do São Francisco/SE.  
(79) 3339-1309, CNPJ nº: 32.846.347/0001-46  
E-mail: licitacaopmssf@outlook.com

2	Almofada para carimbo, com base plástica, número 3	80	und	RADEX	4,20	336,00
3	Apagador para quadro branco com base plástica, com feltro, dimensões aproximadas: 150mm de comprimento, 60mm de largura e 40mm de altura.	150	und	RADEX	6,30	945,00
4	Apontador de lápis, manual, portátil, com no mínimo uma entrada, material plástico rígido, com depósito	800	und	LEO LEO	1,10	880,00
6	Barbante fitilho, rolo com 250m, com aproximadamente 1kg	20	rol	MACEXPRESS	10,00	200,00
7	Barbante Ne 4/6, rolo com aproximadamente 600m, cores variadas	40	rol	EUROMA	13,00	520,00
11	Bloco carta pautada, dimensões aproximada: 205x265 com 50 folhas	60	und	SÃO DOMINGOS	8,60	516,00
12	Bloco de anotações, dimensões aproximada: 180x100mm, com 300 folhas	80	und	SÃO DOMINGOS	14,20	1.136,00
13	Bloco de recados autoadesivos removíveis, 100 folhas cada pacote, medidas aproximadas: 38x50mm, pacote com 4 blocos	80	Pct	JOCAR	10,00	800,00
14	Bloco de recados autoadesivos removíveis, 100 folhas cada pacote, medidas aproximadas: 76x102mm, pacote com 4 blocos	80	Pct	JOCAR	12,40	992,00
15	Bobina para calculadora, uma via, cor branca, dimensões aproximadas: 57x30m	60	und	MAXPRINT	5,40	324,00
16	Bola de isopor, diâmetro de 35mm, pacote com 10	30	Pct	ISOPAC	20,00	600,00
17	Borracha bicolor, azul e vermelha, para apagar tinta e lápis, caixa com 40 unidades	45	ca	RADBOD	32,30	1.453,50
21	Cadeado, haste temperada e cromada, corpo em latão maciço, tamanho	50	und	VONDER	29,70	1.485,00

379  
f

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO  
Praça 7 de Setembro s/n, Bairro Centro – Santana do São Francisco/SE.  
(79) 3339-1309, CNPJ nº: 32.846.347/0001-46  
E-mail: licitacaopmssf@outlook.com

	40mm					
22	Cadeado, haste temperada e cromada, corpo em latão maciço, tamanho 50mm	560	und	VONDER	35,60	19.936,00
23	Cadeado, haste temperada e cromada, corpo em latão maciço, tamanho 60mm	50	und	VONDER	44,30	2.215,00
24	Caixa para arquivo morto, polionda, com aproximadamente 390mmx300mmx180mm, cores diversas	800	und	POLIBRAS	4,20	3.360,00
29	Cartolina escolar simples, cores variadas	2.000	und	MILLENIOM	0,50	1.000,00
30	Cd-r virgem, capacidade de armazenamento de 700mb	1.000	und	CIS	0,70	700,00
31	Clips niquelado, tamanho 1/0, caixa com 100 unidades	200	cx	ACC	2,50	500,00
32	Clips niquelado, tamanho 2/0, caixa com 100 unidades	600	cx	ACC	1,60	960,00
33	Clips niquelado, tamanho 8/0, caixa com 25 unidades	200	cx	ACC	3,60	720,00
35	Cola branca pva, não tóxica, embalagem com 1kg	60	und	BAMBINI	11,80	708,00
43	Copo descartável, em polipropileno, capacidade para 50ml, pacote com 100 unidades	600	Pct	TOTALPLAST	1,60	960,00
44	Corretivo líquido escolar à base d'água, 18ml	100	und	NEWMAGIC	2,60	260,00
45	Dvd-r virgem, capacidade de armazenamento de 4.7gb	500	und	CIS	0,80	400,00
48	Emborrachado em EVA, dimensões: 40x60cm	1.200	und	VMP	3,30	3.960,00
53	Envelope Saco, liso, cor branca, offset, 162X229mm, sem rpc, 90g, pacote com 50 unidades	500	Pct	MAITTRA	5,00	2.500,00

380  
7

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO  
Praça 7 de Setembro s/n, Bairro Centro – Santana do São Francisco/SE.  
(79) 3339-1309, CNPJ nº: 32.846.347/0001-46  
E-mail: licitacaopmssf@outlook.com

54	Envelope saco, liso, cor branca, offset, 200x280mm, sem rpc, 90g, pacote com 20 unidades	500	Pct	MAITTRA	5,60	2.800,00
56	Envelope saco, liso, cor branca, offset, 260x360mm, sem rpc, 90g, pacote com 20 unidades	500	Pct	MAITTRA	11,90	5.950,00
57	Envelope saco, liso, kraft, 176x250mm, 90g, caixa com 250 unidades	50	ca	MAITTRA	44,90	2.245,00
64	Extrator de grampos, em aço inoxidável resistente, tipo espátula	120	und	JOCAR	2,00	240,00
66	Fita adesiva cristal 12mmx30m	120	und	ADELBRAS	0,90	108,00
67	Fita adesiva dupla face, em papel, branca, 19mmx30m	50	und	ADELBRAS	6,40	320,00
71	Fita adesiva pp qualitate kraft, 48mx40m	50	und	ADELBRAS	4,30	215,00
76	Folha de isopor 1,0mx0,50m, 15mm	100	und	ISOPAC	5,60	560,00
77	Folha de isopor 1,0mx0,50m, 20mm	100	und	ISOPAC	6,40	640,00
78	Folha de isopor 1,0mx0,50m, 50mm	50	und	ISOPAC	8,20	410,00
79	Fósforo, caixa com 40 palitos, pacote com 10 caixas	80	Pct	GABOARDI	2,64	211,20
82	Giz de cera, atóxico, formato anatômico, 48g, caixa com 12 cores	300	ca	MARIPEL	2,50	750,00
86	Grampeador de metal, 24/6 e 26/6, para até 20 folhas, com aproximadamente 10cm de comprimento	200	und	JOCAR	11,00	2.200,00
87	Grampeador de metal, 26/6, para até 25 folhas, com aproximadamente 15cm de comprimento	200	und	JOCAR	29,00	5.800,00
88	Grampo galvanizado, 23/6, para grampear de 10 a 30 folhas, caixa com 5000 unidades	50	ca	JOCAR	14,80	740,00
89	Grampo galvanizado, 26/6, para grampear até 20 folhas, caixa com 5000 unidades	200	ca	JOCAR	6,30	1.260,00

381  
9

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO  
Praça 7 de Setembro s/n, Bairro Centro – Santana do São Francisco/SE.  
(79) 3339-1309, CNPJ nº: 32.846.347/0001-46  
E-mail: licitacaopmssf@outlook.com

90	Grampo galvanizado, 9/10 rapid, para grampeador semi-industrial, caixa com 5000 unidades	50	caixa	JOCAR	16,90	845,00
91	Grampo plástico macho/fêmea, tipo romeu e julieta, 80mm de distância de perfuração, cor branca, caixa com 50	50	caixa	DELLO	7,47	373,50
92	Jogo caça palavras infantil, com no mínimo 150 atividades, nível adequado para crianças dos ensinos básico e fundamental, dimensões aproximadas: 224x174mm	60	und	CIABRINK	24,80	1.488,00
94	Jogo educativo alinhamento de formas geométricas confeccionadas em plástico, tabuleiro em madeira tipo estojo, recomendado para crianças a partir de 4 anos, mínimo de 20 peças multicoloridas	60	und	CIABRINK	50,60	3.036,00
95	Jogo educativo quebra-cabeça infantil, mínimo 50 peças, confeccionado em mdf, recomendado para crianças a partir de 4 anos, dimensões aproximadas A x L x P (cm): 2x26x34	60	und	CIABRINK	19,40	1.164,00
100	Lápis grafite preto, número 2, dimensões aproximadas 18x9,5x8cm, caixa com 12	150	caixa	LEO LEO	3,30	495,00
101	Lapiseira, corpo em material plástico, carga em grafite com diâmetro de 0,5mm, com clip prendedor e borracha na ponteira	100	und	LEO LEO	7,48	748,00
104	Livro de ata, sem margens, capa dura, papel sulfite, 100 folhas numeradas, com aproximadamente 205mm x 305mm	150	und	SÃO DOMINGOS	13,85	2.077,50
111	Minas grafite para lapiseira, nº 0,5mm, caixa com 12	50	und	LEO LEO	1,80	90,00
112	Minas grafite para lapiseira, nº 0,7mm, caixa com 12	50	und	LEO LEO	1,75	87,50
113	Minas grafite para lapiseira, nº 0,9mm, caixa com 12	50	und	LEO LEO	1,75	87,50

B

322  
7

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO  
Praça 7 de Setembro s/n, Bairro Centro – Santana do São Francisco/SE.  
(79) 3339-1309, CNPJ nº: 32.846.347/0001-46  
E-mail: licitacaopmssf@outlook.com

114	Molha dedos em pasta, atóxico, pote com 12g	50	und	CONTAFACIL	2,61	130,50
115	Papel A4, cor branca, 75g, resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas	1.000	ca	INK	178,00	178.000,00
129	Pasta az, lombo largo, revestida em pvc, antibactericida, com visor e etiqueta, mecanismo de travamento niquelado de alta precisão, medindo aproximadamente 285x345x73mm	1.500	und	CHIES	17,40	26.100,00
145	Pen drive com capacidade de armazenamento 8gb	50	und	CIS	23,60	1.180,00
146	Pen drive com capacidade de armazenamento de 16gb	50	und	CIS	35,00	1.750,00
147	Percevejo latonado, número 4, caixa com 100 unidades	50	ca	JOCAR	0,90	45,00
150	Pilha comum, AA, cartela com 4	50	cart	ALCACELL	4,50	225,00
151	Pilha comum, AAA, cartela com 4	50	cart	ALCACELL	6,70	335,00
152	Pilha comum, D, cartela com 2	50	cart	ALCACELL	7,36	368,00
153	Pilha recarregável, tamanho AA, 2100 mah, cartela com 2	30	cart	ALCACELL	30,26	907,80
154	Pincel em pelo sintético, formato cilíndrico, tamanho 1	250	und	LEO LEO	1,20	300,00
155	Pincel em pelo sintético, formato cilíndrico, tamanho 5	250	und	LEO LEO	1,50	375,00
156	Pincel marcador permanente, ponta de 1,0mm, cor azul	350	und	JOCAR	3,60	1.260,00
157	Pistola de cola quente, para bastão de 11,2mm, bivolt	100	und	BARCELONA	19,00	1.900,00
161	Prancheta em acrílico, transparente, A4	120	und	WALEU	10,05	1.206,00
162	Prancheta em acrílico, transparente, Ofício	120	und	WALEU	11,20	1.344,00
164	Quadro branco, magnético, moldura de alumínio, medidas aproximadas	10	und	STALO	225,00	2.250,00



383  
9

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO  
Praça 7 de Setembro s/n, Bairro Centro – Santana do São Francisco/SE.  
(79) 3339-1309, CNPJ nº: 32.846.347/0001-46  
E-mail: licitacaopmssf@outlook.com

	120x90cm					
167	Tesoura de costura profissional, corpo em aço inox e plástico emborrachado, medindo 8 polegadas	150	und	CIS	21,00	3.150,00
168	Tesoura escolar sem ponta, corpo em aço inox e cabo em plástico, medindo 13cm	300	und	CIS	2,50	750,00
169	Tinta guache, pote com 15ml, caixa com 06 potes, multicolorida	300	ca	MARIPEL	4,40	1.320,00
170	Tinta guache, pote com 250ml, cores variadas	250	und	MARIPEL	4,40	1.100,00
171	Tinta para pincel atômico, cores diversas, embalagem com 40ml, cores variadas	100	und	RADEX	3,35	335,00
172	Tinta para pincel marcador permanente, embalagem com 40ml	100	und	RADEX	3,35	335,00
173	TNT não tecido, 40g, medindo 140cm, cores diversas	1.000	und	JMS	1,60	1.600,00
						309.574,00

**FORNECEDOR 03: HIPEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob nº 15.292.138/0001-89,**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD.	UNID.	MARCA	\$ UNIT	\$ TOTAL
5	Balão liso, número 7, pacote com 50 unidades, cores variadas	300	Pct	ART-LATEX	7,60	2.280,00
10	Bastão de cola de silicone, com diâmetro de 7mm, não tóxica, pacote com 1kg.	150	Pct	IBEL	47,00	7.050,00
18	Borracha branca quadrada, caixa com 60 unidades	45	ca	MERCUR	29,20	1.314,00
19	Borracha ponteira, pacote com 100 unidades	80	Pct	PRIMIER	30,50	2.440,00
20	Cadeado, haste temperada e cromada, corpo em latão maciço, com chave tipo tetra, tamanho 50mm	50	und	PADO	80,20	4.010,00

384  
f

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO  
Praça 7 de Setembro s/n, Bairro Centro – Santana do São Francisco/SE.  
(79) 3339-1309, CNPJ nº: 32.846.347/0001-46  
E-mail: licitacaopmssf@outlook.com

26	Caneta esferográfica, escrita média, corpo sextavado em cristal, cores diversas	500	cx	BRW	45,00	22.500,00
27	Caneta hidrográfica, caixa com 12 cores	400	cx	BRW	5,40	2.160,00
28	Caneta marca texto	500	und	BRW	1,60	800,00
36	Cola brilhante, com glitter, não tóxica, lavável, embalagem com 25g, caixa com 4 unidades	100	und	KOALA	7,60	760,00
37	Cola de bastão, transparente, não tóxica, embalagem com 20g	50	und	BRW	2,40	120,00
38	Cola líquida à base d'água, lavável, não tóxica, embalagem com 40g	300	und	KOALA	0,75	225,00
39	Cola líquida à base d'água, lavável, não tóxica, embalagem com 90g	500	und	KOALA	1,40	700,00
40	Cola para isopor, transparente, não tóxica, embalagem com 500g	120	und	KOALA	13,60	1.632,00
41	Cola para isopor, transparente, não tóxica, embalagem com 90g	120	und	KOALA	2,40	288,00
42	Copo descartável, em polipropileno, capacidade para 200ml, pacote com 100 unidades	3.000	Pct	ULTRACOPOS	4,60	13.800,00
47	Emborrachado em EVA, especial, dimensões: 40x48cm	500	und	IBEL	7,40	3.700,00
48	Envelope carta, liso, cor branca, offset, 114x162mm, sem rpc, 63g, pacote com 50 unidades	200	Pct	IBEL	3,40	680,00
49	Envelope ofício plástico, reutilizável, 240x330mm, pacote com 100 unidades	50	Pct	IBEL	17,40	870,00
50	Envelope para cd e dvd em papel, com janela em acetato e aba de fechamento	1.500	und	FLANKLIN	0,80	1.200,00
55	Envelope saco, liso, cor branca, offset, 229x324mm, sem rpc, 90g, pacote com 20 unidades	500	Pct	SCRITY	10,50	5.250,00

f

385  
9

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO  
Praça 7 de Setembro s/n, Bairro Centro – Santana do São Francisco/SE.  
(79) 3339-1309, CNPJ nº: 32.846.347/0001-46  
E-mail: licitacaopmssf@outlook.com

61	Etiqueta 19mm, cartela com 100	150	cart	FLANKLIN	3,50	525,00
62	Extensão elétrica, 3p, 10 metros, 10 amperes, com 3 tomadas, padrão nbr 14136	50	und	DANEVA	62,50	3.125,00
63	Extensão elétrica, 3p, 5 metros, 10 amperes, com 3 tomadas, padrão nbr 14136	50	und	DANEVA	36,80	1.840,00
68	Fita adesiva dupla face, espuma branca, com capacidade para suportar até 5kg, com aproximadamente 25mm x 2m	30	und	EMBALANDO	27,50	825,00
69	Fita adesiva para empacotamento, cor marrom, 45mmx45m	300	und	EMBALANDO	4,30	1.290,00
70	Fita adesiva para empacotamento, cor transparente, 48mmx50m	500	und	EMBALANDO	4,30	2.150,00
81	Giz de cera, atóxico, formato anatômico, 112g, caixa com 12 cores	300	caxa	KOALA	4,30	1.290,00
83	Giz escolar para quadro negro, formato cilíndrico, antialérgico, caixa com 64 unidades	300	caxa	PIRATININGA	1,50	450,00
84	Glitter PVC em pó, cores variadas, pacote com 1kg	100	Pct	ACQUARELA	65,00	6.500,00
85	Grampeador de metal, 23/6 e 23/13, gp 4000, para até 100 folhas, com aproximadamente 28cm de comprimento	50	und	BRW	93,80	4.690,00
93	Jogo de boliche Infantil, confeccionado em plástico, com 6 pinos e bola, multicolorido, com sacola para transporte, pinos medindo aproximadamente 30cm de altura, sendo a bola proporcional às medidas dos pinos, recomendado para crianças a partir de 4 anos,	60	und	XALINGO	45,50	2.730,00

8

386  
f

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO  
Praça 7 de Setembro s/n, Bairro Centro – Santana do São Francisco/SE.  
(79) 3339-1309, CNPJ nº: 32.846.347/0001-46  
E-mail: licitacao@mssf@outlook.com

96	Jogo educativo, alfabeto de A a Z, números de 0 a 9, formas em EVA, com aproximadamente 6cm de altura e 1cm de espessura cada, recomendado para crianças a partir de 4 anos,	60	und	SIMQUE	47,10	2.826,00
97	Lápis borracha, corpo cilíndrico em madeira, borracha abrasiva, material atóxico livre de pvc, ideal para apagar escritas a tinta e grafite	120	und	LABRA	3,30	396,00
98	Lápis de cor grafite, anatômico, tamanho grande, ponta resistente, atóxico, lavável, para desenhar e pintar sobre papel e similares, caixa com 12 cores vibrantes	400	ca	BRW	4,30	1.720,00
99	Lápis de cor grafite, anatômico, tamanho grande, ponta resistente, atóxico, lavável, para desenhar e pintar sobre papel e similares, caixa com 24 cores vibrantes	100	ca	BRW	22,30	2.230,00
106	Livro de ata, sem margens, capa dura, papel sulfite, 200 folhas numeradas, com aproximadamente 205mm x 305mm	150	und	KAJOMA	21,10	3.165,00
107	Livro de ata, sem margens, capa dura, papel sulfite, 50 folhas numeradas, com aproximadamente 205mm x 305mm	100	und	KAJOMA	9,10	910,00
109	Marcador para quadro branco, ponta redonda, cores variadas	500	und	BRW	2,30	1.150,00
110	Massa de modelar, 180g, atóxica, composta por cera, caixa com 12 unidades	300	und	KOALA	3,30	990,00
116	Papel 40 kg, folha 50x66cm	200	und	OFFPAPER	0,80	160,00
117	Papel auto adesivo, transparente, medindo: 45cmX25m	20	rol	VULCAN	73,00	1.460,00
118	Papel camurça, medindo 40x60cm, cores diversas	500	und	VMP	0,90	450,00

R



387

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO  
Praça 7 de Setembro s/n, Bairro Centro – Santana do São Francisco/SE.  
(79) 3339-1309, CNPJ nº: 32.846.347/0001-46  
E-mail: licitacaopmssf@outlook.com

119	Papel cartão, medindo 48x66cm, cor branca, duplex	500	und	VMP	0,85	425,00
120	Papel celofane, medindo 70x89cm, transparente	500	und	VMP	0,85	425,00
121	Papel crepom comum, medindo 48cmx2m	500	und	VMP	0,85	425,00
122	Papel de seda, medindo 48cmx60cm, pacote com 100 folhas	10	Pct	VMP	55,80	558,00
123	Papel dupla face, medindo 48x66cm, cores variadas	500	und	VMP	0,90	450,00
124	Papel kraft, medindo 60x96, 80g, pardo	300	und	VMP	0,70	210,00
125	Papel laminado, medindo 48x66cm, cores variadas	500	und	VMP	0,90	450,00
126	Papel linho, 180g, medindo 210x297cm, cor branca, pacote com 50 folhas	100	Pct	OFFPAPER	14,10	1.410,00
128	Papel verge, 180g, medindo 210x297mm, cor branca, pacote com 50 folhas	50	Pct	OFFPAPER	14,10	705,00
130	Pasta catálogo, com visor, 100 envelopes tamanho ofício	50	und	DEO	23,10	1.155,00
131	Pasta classificadora de papelão, com elástico, cores variadas	300	und	MARCARI	1,50	450,00
132	Pasta classificadora de papelão, sem elástico, cores variadas	300	und	MARCARI	1,50	450,00
133	Pasta classificadora plástica, com elástico, cristal	500	und	ALAPLAST	1,50	750,00
134	Pasta classificadora plástica, sem elástico, cristal	500	und	ALAPLAST	1,50	750,00
135	Pasta de polipropileno com abas e elástico, tamanho ofício, com aproximadamente 4cm de altura	200	und	ALAPLAST	2,50	500,00
148	Perfurador de papel metálico, dois furos, cor preta, para até 10 folhas	100	und	CAVIA	12,05	1.205,00



328  
f

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO  
Praça 7 de Setembro s/n, Bairro Centro – Santana do São Francisco/SE.  
(79) 3339-1309, CNPJ nº: 32.846.347/0001-46  
E-mail: licitacaopmssf@outlook.com

149	Perfurador de papel metálico, dois furos, cor preta, para até 20 folhas	100	und	CAVIA	21,50	2.150,00
158	Pistola de cola quente, para bastão de 7mm, bivolt	100	und	FUTURA BRASIL	17,05	1.705,00
159	Porta carimbo em acrílico, cor fumê, com capacidade para 06 carimbos	20	und	ACRIMET	11,00	220,00
163	Prato descartável plástico, na cor branca, com diâmetro de 26cm, pacote com 10 unidades	500	Pct	MARATÁ	5,10	2.550,00
						129.594,00

Santana do São Francisco - SE, 10 de maio de 2019.

  
DELMA FAVARES SILVA  
Pregoeira